截至十二月三十一日止年度
二零零八年 二零零七年
（未經審核） （未經審核）

人民幣 人民幣

除稅前虧損淨額 (13,367,000) (1,303,000)

除稅後虧損淨額 (13,417,000) (1,303,000)

除稅及非經常性項目後虧損淨額 (13,417,000) (1,303,000)

於十二月三十一日
二零零八年 二零零七年
（未經審核） （未經審核）

人民幣 人民幣

資產總值 316,889,000 302,197,000

負債總額 (31,609,000) (3,500,000)

據賣方所述，於二零零八年並無產生長期負債，於二零零七年及二零零八年十二月三十一
日錄得之負債總額差額乃主要由於應付集團公司之墊款（約人民幣19,300,000元）及應計
費用╱其他應付款項（人民幣8,800,000元）增加所致。

賣方確認於二零零九年十月三十一日並無錄得或然負債。

於完成時，目標集團（包括盛華）將成為本公司之附屬公司，而該等公司之業績、資產及
負債將併入本集團之財務報表。

收購事項之原因及裨益

本公司為一家投資控股公司。本集團之主要業務為生產及出售醫藥產品及鐵開採業務。

本集團擬透過將其業務進一步多元化至礦產行業以擴闊其收益來源。本集團之策略乃為
發展其礦產業務及建立大型礦業資產組合以作長期投資。董事亦預期，長遠而言，目標
集團將為本集團貢獻綜合現金流及收入。

15

基於上文所述，董事會認為，收購協議之條款屬公平合理，乃按一般商業條款訂立，並符
合本公司及股東之整體利益。

於本公佈日期，董事會無意終止其現有之生產及出售醫藥產品業務，該業務為本集團帶
來穩定收入來源。然而，本集團現有業務之利潤率已於數年內不斷下降。因此，董事會尋
求開發新商機以令本集團之權益持有人受益。於董事會在無投資進一步資源之情況下努
力維持其現有業務之同時，董事會預期，新業務（即目標集團）將於完成後為本集團提供
額外收入。

本公司董事會之成員

收購協議並無規定董事會成員於收購事項完成後有任何變動。董事會成員繼收購事項後
之任何未來變動須待收購協議訂約各方之進一步協商後，方可作實。本公司確認，目前
並無意委任任何由賣方提名之代表為董事。

對本公司股權架構造成之影響

本公司之現有股權架構以及配發及發行代價股份以及轉換股份時本公司於不同情形下
之股權架構載列如下：

於本公佈日期 緊隨配發代價股份後

緊隨配發及發行代價股份
以及轉換股份後，

假設悉數轉換可換股票據
（附註2）

緊隨發行代價股份
及轉換股份後，

假設可換股票據獲悉數轉換，
惟賣方擁有不超過本公司
已發行股本29.90%之權益

（附註2)

股份數目 概約股權
百分比

股份數目 概約股權
百分比

股份數目 概約股權
百分比

股份數目 概約股權
百分比

Golden Mount Limited（附註 1） 150,000,000 8.42% 150,000,000 6.41% 150,000,000 3.27% 150,000,000 5.91%

賣方 – – 560,000,000 23.93% 2,800,000,000 61.13% 759,485,844 29.90%

公眾股東 1,630,600,590 91.58% 1,630,600,590 69.67% 1,630,600,590 35.60% 1,630,600,590 64.19%

總計 1,780,600,590 100.00% 2,340,600,590 100.00% 4,580,600,590 100.00% 2,540,086,434 100.00%

16

以下僅供說明用途，在完成收購協議（詳情載列於本公司日期為二零零九年十一月三日
之公佈）之規限下，經計及本公司以Empire Bridge Assets Limited或其代名人為受益人以
每股轉換股份0.22港元之轉換價發行本金達546,750,000港元之7年期零息可換股不可贖回
票據（「可換股票據(A)」），待配發及發行代價股份、轉換股份以及待行使可換股票據(A)

所附帶之轉換權時將予發行之2,485,227,272股新股份（「轉換股份(A)」）後本公司於不同
情形下之股權架構載列如下：

於本公佈日期 緊隨配發代價股份後

緊隨配發及
發行代價股份、轉換股份及

轉換股份(A)後，
假設悉數轉換可換股票據
及可換股票據(A)
（附註3）

緊隨發行代價股份
及轉換股份及
轉換股份(A)後，
假設可換股票據
以及可換股票據
(A)獲悉數轉換，
惟(i)賣方擁有不超過

本公司已發行股本29.90%
之權益及(ii)Empire Bridge

Assets Limited擁有
不超過本公司

已發行股本29.99%之權益
（附註3）

股份數目 概約股權
百分比

股份數目 概約股權
百分比

股份數目 概約股權
百分比

股份數目 概約股權
百分比

Golden Mount Limited（附註 1） 150,000,000 8.42% 150,000,000 6.41% 150,000,000 2.12% 150,000,000 3.38%